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                                                      RRaaddaa  OOddddzziiaałłuu  ww  LLuubblliinniiee 
ZZeessppóółł  SSzzkkóółł  CChheemmiicczznnyycchh  ii  PPrrzzeemmyyssłłuu  SSppoożżyywwcczzeeggoo                    

AAlleejjee  RRaaccłłaawwiicckkiiee  77,,  2200--005599  LLuubblliinn,,  tteell..  ((8811))  44442211992277  

                                               

Sprawozdanie z pracy Oddziału TNBSP w Lublinie 
za okres: 01.09.2014 r. – 10.06.2015 r. 

 
 

 W roku szkolnym 2014/2015 odbyło się 11 spotkań członków i sympatyków 
Oddziału TNBSP w Lublinie, w których uczestniczyło 143 nauczycieli z Lublina, 
Niemiec, Kijan, Łęcznej, Jastkowa, Spiczyna, Świdnika, Lubartowa, Łuszczowa, 
Wilczopola-Kolonii, Ciecierzyna, Zakrzówka, Trzydnika Dużego i Opola Lubelskiego. 
 
 
Spotkania odbywały się w: 
 siedzibie Oddziału - w Zespole Szkół Chemicznych i Przemysłu Spożywczego  

przy Alejach Racławickich 7 w Lublinie – 2 spotkania 
 Gimnazjum nr 3 im. prof. Mieczysława A. Krąpca OP w Lublinie – 2 spotkania 
 Wyższej Szkole Ekonomii i Innowacji w Lublinie – 2 spotkania  
 Szkole Podstawowej nr 20 im. Jarosława Dąbrowskiego w Lublinie – 1 spotkanie 
 Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie – 1 

spotkanie 
 Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 w Lublinie – 1 spotkanie 
 Zespole Szkół nr 5 im. Jana Pawła II w Lublinie – 1 spotkanie 
 Szkole Podstawowej nr 27 im. Marii Montessori w Lublinie – 1 spotkanie 
 

 
 
Tematyka spotkań: 
 
 organizacyjne, poświęcone sprawom bieżącym: 

 

 Sprawozdanie z działalności oddziału w roku szkolnym 2014/2015  
- 10.06.2015 

 
 szkoleniowe: 
 

 Zakładka nicią haftowana – warsztaty artystyczne, przygotowanie Ewa Osoba 
i Dorota Surtel, nauczycielki z Gimnazjum nr 3 w Lublinie – 23 września 2014. 

 Projektowanie i realizacja wystąpienia na forum publicznym – przygotowanie 
Bożena Szyszkowska-Sienkiewicz – 6 listopada 2014 roku. 

 Poradnik blogującego bibliotekarza – prowadzenie strony internetowej biblioteki 
szkolnej w formie bloga – warsztaty; przygotowanie Ewa Osoba (Gimnazjum nr 3 
w Lublinie) i Bożena Milanowska (Szkoła Podstawowa nr 3 w Świdniku) – 26 
lutego 2015 roku. 

 Warsztaty „ZDROWIEJ I ŚWIADOMIEJ ŻYĆ” – V edycja; przygotowanie 
Katarzyna Horbowska-Zaranek, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Lublinie – 20 marca 2015 roku. 
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 Zastosowanie platformy e-learningowej Moodle w edukacji biblioteczno-
informacyjnej – warsztaty; przygotowanie i prowadzenie Hanna Sokołowska – 
Dyrektor Biblioteki WSEI w Lublinie – 23 kwietnia 2015 roku. 

 
 wymiana doświadczeń: 
 

 W trosce o małego czytelnika - wolny dostęp do półek w bibliotece szkolnej - 
przygotowanie Bożena Studniewska, Szkoła Podstawowa nr 20 w Lublinie – 11 
grudnia 2014 roku. 

 Jan Paweł II nasz Patron – prezentacja działań biblioteki – spotkanie 
w bibliotece Zespołu Szkół nr 5 im. Jana Pawła II w Lublinie  – prowadzenie 
Edyta Libera i Barbara Stoch-Łukianiuk, 14 kwietnia 2015 roku. 

 Biblioteka dla ucznia - prezentacja form pracy dydaktycznej w bibliotece Szkoły 
Podstawowej nr 27 im. Marii Montessori w Lublinie – prowadzenie Maria 
Młynarczyk i Danuta Stachyra, 19 maja 2015 roku. 

 
 wycieczki i wyjazdy: 

 

 Tajemnicza Transylwania – z TNBSP śladami Drakuli i malowniczych zamków - 
przygotowanie Danuta Binkiewicz-Kołodziej, Zespół Szkół Nr 1 w Łęcznej – 16 
października 2014. 

 Pokaz zbiorów specjalnych (przekrojowy) z uwzględnieniem najciekawszych 
Lublinianów – wycieczka do Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima 
Łopacińskiego w Lublinie  – prowadzenie Elżbieta Podkańska i Anna  
Pachocka,  Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. H. Łopacińskiego w Lublinie – 
10 marca 2015 roku. 

 30-31 maja 2015 roku - sześć członkiń oddziału w Lublinie uczestniczyło w XV 
Ogólnopolskim Forum Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich 
w Krakowie. Forum odbywało się pod hasłem: Potencjał edukacyjny 
i wychowawczy bibliotek szkolnych.  

 
 

Udział członków Towarzystwa w działaniach placówek i instytucji lokalnych 
organizowanych na rzecz środowiska bibliotekarskiego 
 

 II wojewódzka konferencja dla nauczycieli bibliotekarzy bibliotek szkolnych 
i pedagogicznych, organizowana przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką im. 
KEN w Lublinie pt.: Czy tylko internet? Twórcze sposoby na promocję biblioteki. 
W ramach konferencji wystąpiła nasza koleżanka Renata Staszek, Zespół Szkół 
im. Ziemi Lubelskiej w Niemcach – 9 października 2014. 

 Zakładki książkowe-podarunek dla bliskiej osoby - warsztaty dla nauczycieli 
bibliotekarzy prowadzone przez panią Helenę Pietroń z wykorzystaniem techniki 
mocowania nici winylem (M-N-V) – 15 października 2014 roku. 

 I Lubelskie Forum Bibliologów, Informatologów i Bibliotekarzy pod hasłem 
„Nowoczesna biblioteka - Nowoczesny bibliotekarz" organizowane przez Instytut 
Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa UMCS w Lublinie, Wojewódzką 
Bibliotekę Publiczną im. H. Łopacińskiego w Lublinie, Miejską Bibliotekę 
Publiczną im. H. Łopacińskiego w Lublinie oraz Pedagogiczną Bibliotekę 
Wojewódzką im. Komisji Edukacji Narodowej w Lublinie – 19 marca 2015 roku. 

 
Spotkania Rady Oddziału  
W roku szkolnym 2014/2015 odbyło się 1 spotkanie Rady Oddziału - 10.06.2015. 
Wszystkie sprawy wymagające decyzji Rady były na bieżąco konsultowane 
telefonicznie i mailowo.  
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Spotkania z Radą Główną 
- 10.01.2015 Danuta Binkiewicz-Kołodziej uczestniczyła w Warszawie w spotkaniu 
RG z prezesami Oddziałów.  
- Danuta Binkiewicz-Kołodziej przez cały rok szkolny kontaktowała się z RG drogą 
mailową i telefonicznie. 
 
 
Inicjatywy, działania podejmowane i zrealizowane przez Radę Oddziału: 
 

 we wrześniu 2014 roku Rada Oddziału odpowiedziała na apel pani Bogumiły 
Staniów (pracownik naukowy Uniwersytetu Wrocławskiego, Instytut Informacji 
Naukowej i Bibliotekoznawstwa), która przygotowuje artykuł dotyczący standardów 
w polskim bibliotekarstwie szkolnym. Skierowała ona do środowiska bibliotekarzy 
ankietę, która ma pomóc jej zgłębić zagadnienia ujęte w zapisach standardów. 
Rada Oddziału sformułowała uwagi i refleksje dotyczące pragmatycznego aspektu 
funkcjonowania standardów w bibliotekarstwie szkolnym. 

 

 Podjęcie współpracy z Wyższą Szkołą Ekonomii i Innowacji w Lublinie. Jej 
efektem było seminarium dla nauczycieli bibliotekarzy, członków TNBSP 
zorganizowane przez panią Hannę Sokołowską, dyrektor Biblioteki WSEI - 27 
listopada 2014 roku. 

     W ramach spotkania odbyła się: 
1. Prezentacja kursu e-learningowego z zakresu edukacji biblioteczno-

informacyjnej na platformie Moodle. 
2. Propozycja przystąpienia do projektu WSEI „Innowacyjna biblioteka-

innowacyjny bibliotekarz” – działania w zakresie wspierania ucznia w rozwoju. 
3. Prezentacja biblioteki akademickiej pracującej w programie Patron 4. 
4. Przedstawienie działań WSEI skierowanych do nauczycieli, uczniów 

i rodziców – jako propozycji do kontynuowania w szkołach przez nauczycieli 
bibliotekarzy. 

5. Przedstawienie oferty szkoleń dla nauczycieli organizowanych w WSEI przez 
Psychologiczne Centrum Diagnozy i Terapii oraz Centrum Studiów 
Podyplomowych. 

 

3. Praca w jury konkursu „Librarium Primum” zorganizowanego przez oddział 
TNBSP w Białymstoku w ramach obchodów Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek 
Szkolnych – Bożena Powała-Niedźwiecka, Edyta Sosnówka - Zespół Szkół 
Chemicznych i Przemysłu Spożywczego w Lublinie – listopad-grudzień 2014. 

 
 
 

Opracowanie: Małgorzata Dąbrowska-Duda 


